Лисянський Марк Самойлович - радянський поет, автор текстів пісень. Народився 31 грудня

1912 (13 січня 1913 року) в Одесі в родині портового вантажника. Через деякий час родина

переїхала до Миколаєва. Після закінчення семирічної школи фабрично-заводського учнівства

працював на заводі ім. Марті (нині ЧСЗ). Займався в заводському літературному об'єднанні

«Шків», де познайомився з відомим поетом Едуардом Багрицьким.